令和５年度音楽教育振興会理事会・総会議事概要

                   日 時：令和５年６月１５日（木）

                       １１時００分～１２時２０分

                   場 所：音楽学部大会議室

出 席 者 ：後藤会長、松岡副会長、行正副会長、大内常任理事、酒井常任理

事、大谷監事、高内監事、青柳理事、中澤理事、今井理事、金子理

事、小島理事、松尾理事、豊島理事、東理事、滝川理事、佐藤前会

長、前田前副会長、□迫前副会長

欠 席 者 ：なし

大学側出席者：杉本学部長、玉井副学部長、折笠主任（作曲）、菅主任（声楽）、

吉田主任（オペラ）、坂井主任（ピアノ）、市坪主任（弦楽）、

野々下主任（古楽）、酒井主任代理（指揮）、藤波主任（邦楽）、

大角主任（楽理）、山下主任（音楽教育）、後藤主任（音楽環境創

造）、松岡主任（演奏芸術センター）、野村事務長、荒木演奏企画

室長、小林附属音楽高等学校事務室長、本橋庶務係長、大内会計係

長、吉武教務係長、望月学生募集係長、石井演奏支援係長

欠 席 者 ：櫻田副学部長、大塚副学部長、廣江主任（オルガン）、古賀主任

（管打楽）、松原主任（室内楽）、山田主任（ソルフェージュ）、

畑主任（音楽文芸）、

 Ⅰ．開 会

 令和４年度の佐藤会長が開会を宣言し、議事を進行した。

 佐藤会長より本理事会をもって総会に代えることについて提案があり、提案のと

おり承認した。

 出席者の自己紹介及び挨拶を行った。

 Ⅱ．審議事項

    １．会長及び副会長の選出について

 令和４年度の佐藤会長から令和５年度会長及び副会長候補者について提案があ

り、審議の結果、原案のとおり承認した。（資料２－１のとおり。）

    ２．常任理事、理事及び監事の選出について

 本議案より令和５年度の後藤会長が議事を進行した。

 泉頭会長より各役員を指名した。（資料２－１のとおり。）

    ３．令和４年度決算について

 資料に基づき小林附属音楽高等学校事務室長より決算報告が、令和４年度の監事

であった松岡さんより監査報告があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

    ４．令和５年度予算（案）について

 資料に基づき小林附属音楽高等学校事務室長より説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認した。

    ５．その他

 特になし。

 Ⅲ．大学の概況報告

 資料に基づき野村事務長より報告があった。

 Ⅳ．懇談

 終了時間を超えていたこともあり、後藤会長から質問等があれば後日伺うとのこ

とで終了した。

 大内常任理事から、令和 5年度予算について助言があった。

 予算書をそのままみると来年度は赤字となるが、なにか方策を考えているかに対

し、 来年度計上しない項目もあるほか、外部資金の獲得に努め、振興会予算を

圧迫しないよう検討することを確認した。

 Ⅴ．閉 会

 後藤会長が閉会を宣言した。